
ساخت 4 میلیون مسکن در برنامه 
نهضت ملی مسکن در طرح‏های 
این  از  مختلفی اجرا می‏شود. 
تعداد تولید 600 هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در شهرهای جدید 
در دستور کار است. برنامه مهم 
دیگر مسکن‏سازی در شهرهای 
جدید،  تکمیل مسکن‏های مهر 
باقی‏مانده است. براساس آخرین 
آمار از برنامه نهضت ملی مسکن،  
در شهرهای جدید همچنین ساخت 
مسکن حمایتی همزمان با تکمیل 
مسکن‏های مهر باقی‏مانده دنبال 
می‏شود. دراین شهرها همچنین 
واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت 
و ساخت شهرک مسکونی و توسعه 
سکونتگاه‏ها در شهرهای جنوب 

باهدف توسعه سواحل جنوبی کشور 
نیز اجرا می‏شود.

اگرچه ساخت مسکن مهر در 
شهرهای جدید از سال 1387 شروع 
شد،  اما همچنان عملیات تکمیلی 
آن در دولت چهاردهم نیز ادامه دارد. 
بخش بیشتری از عملیات اجرایی 
و ساماندهی متقاضیان مسکن 
مهر طی 13 سال قبل انجام شده 
بود واکثر واحدهای باقی‏مانده،  
واحدهایی هستند که یا دیرتر 
شروع شده‏اند و یا با مشکلات 
متعددی همچون کمبود متقاضی 
مؤثـّــر،  کمبود تسهیلات و منابع 
مالی،  معارض زمینی،  دعوای حقوقی 
پیمانکار یا اعضای تعاونی،  عدم 
همکاری دستگاه‏های خدمات‏رسان 
و نداشتن انشعابات مربوط،  تکمیل 
نشدن خدمات روبنایی و زیربنایی 
مرتبط و عدم ساخت فرد مالک 
حقیقی پروژه مواجه هستند. از 
سال 1400 تاکنون 32 هزار مسکن 
مهر شهرهای جدید تکمیل و تحویل 
داده شده است. کل مسکن مهر 

باقی‏مانده در کشور نزدیک به 150 
هزارواحد است که بیشتر آن در 
شهرهای جدید پردیس و پرند واقع 
است. در برنامه نهضت ملی مسکن 
شهرهای جدید نیز تاکنون ساخت 
141 هزار واحد مسکن حمایتی 
شروع شده است. همچنین 3010 
قطعه زمین به خانوارها در راستای 
قانون حمایت از جوانی جمعیت 
و خانواده در شهرهای جدید به 
متقاضیان تخصیص داده شده است.

شهرک‏سازی با سرمایه خصوصی
یکی از بخش‏های مهم نهضت 
ملی مسکن،  ساخت شهرک از 
طریق الحاق زمین نزدیک به 
کلانشهرهایی است که مشکل کمبود 
زمین برای ساخت مسکن نهضت 
ملی دارند. براساس این گزارش 
در قالب تدوین و تصویب اصلاحیه 
دستورالعمل ترویج شهرک‏سازی در 
کشور،  راه‏اندازی سامانه درخواست 
شهرک‏های خصوصی و ثبت بیش 
130 درخواست شهرک‏سازی،   از 

صدور پروانه تأسیس و بهره‏برداری 
از شهرک خصوصی و نظارت بر 
اجرای شهرک‏های کشور)صدور 
پروانه تأسیس یک شهرک و پروانه 
بهره‏برداری 3 شهرک( در شهرهای 

جدید انجام گرفته است.

اولویت احداث قطار حومه‏ای
اتصال شهرهای جدید به شهرهای 
مادر با استفاده از شبکه ارتباطی 
کم هزینه مانند حمل‏و‏نقل ریلی،  
برنامه‏ای است که اجرای آن،  
هدف اولیه از ساخت شهرهای 
جدید برای سکونت‏پذیرکردن این 
شهرها را امکانپذیر می‏کند. یکی 
از پروژه‏های مهم اتصال شهرهای 
جدید به شهر مادر،  تکمیل مترو 
پرند بود که سال گذشته به 
بهره‏برداری رسید. سه پروژه دیگر 
احداث قطار حومه‏ای در شهرهای 
جدید در حال پیگیری است. پروژه 
احداث قطار حومه‏ای گلشهر به 
شهر جدید مهستان»هشتگرد« 
و راه‏اندازی ایستگاه ماموت و 
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اخبار

رعایت سقف اجاره 
مسکن در برخی مناطق 

تهران
بازار خرید و فروش مسکن 
امسال بسیار کم رونق بوده و 
در سطح بسیار پایینی معاملات 
مسکن انجام شد که یکی از 
دلایل آن وجود سامانه‏های 
موازی و بلاتکلیفی مشاوران 
اماک در اجرای قراردادهای 
ود  ا د  . ست ا ه  بود مسکن 
اول  رئیس  نایب  اد  بیگی‏نژ
اتحادیه مشاوران اماک تهران 
گفت: با وجود آنکه سقف 
اجاره مسکن برای قراردادهای 
اجاره تعیین شده بود اما شاهد 
افزایش نرخ اجاره در برخی از 
مناطق بوده‏ایم و تنها بخشی از 
قراردادها که قانونی و از طریق 
سامانه ثبت می‏شد،  نرخ‏های 
اجاره در آنها رعایت شده بود.

شهر فرودگاهی امام)ره( 
 درانتظار اعتبار

350 میلیون دلاری
فاز دوم شهر فرودگاهی امام 
خمینی در دو بخش با طراحی 
و نظارت شرکت هاکان چینی 
و قرارگاه سازندگی خاتم‏الانبیا 
سعید   . ست جرا ا ل  حا ر  د
چلندری مدیرعامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی 
گفت: بخش اول پروژه فاز دوم 
شهر فرودگاهی امام خمینی که 
شامل تکمیل عوامل و باندها،  
باندهای  زیرسازی  تکمیل 
شمالی و تکمیل عوامل روشنایی 
باندهاست،  پیشرفت 50 درصدی 
داشته که پیش از این مقرر شده 
تا پایان سال بخش اول فاز دوم 
شهر فرودگاهی امام خمینی به 
اتمام برسد اما به دلیل تأخیر 
در پرداخت منابع لازم حدود 350 
میلیون دلار به آن تخصیص یابد.
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»ایران« از تحولات جدید نهضت ملی مسکن گزارش می‏دهد

ساخت 141 هزارمسکن حمایتی در شهرهای جدید

مسکن

اجازه تغییر کاربری مدارس شهر‏های جدید را نمی‏دهیم
فرزانه صادق،  وزیر راه وشهرسازی در آیین بازگشایی مدارس کشور گفت: با اقداماتی که انجام 
می‏دهیم امیدواری را در کشور بویژه در بین شما دانش‏آموزان نسل جوان افزایش می‏دهیم. وی 
با اشاره به این‏که یکی از برنامه‏های مهم وزارت راه و شهرسازی،  بویژه در شرکت عمران شهر‏های 
جدید،  توسعه‏سرانه‏های خدماتی است،  گفت: ساخت مدارس در اولویت برنامه‏های شرکت عمران 
شهر‏های جدید قرار دارد و طبق برنامه‏ریزی که انجام داده‏ایم به هیچ عنوان با درخواست تغییر 

کاربری مدارس موافقت نخواهیم کرد.

برش

سهیلا یادگاری

خبرنگار

در سه ماهه اول سال‏جاری،  در مجموع به 
طور متوسط 32 درصد از مقرری بگیران بیمه 
بیکاری کاسته شده و آن هم به دلیل اشتغال 

دوباره افراد بیکار شده بوده است.
طبق آمارهای منتشر شده از سوی مرکز 
فناوری اطلاعات و آمار و محاسبات سازمان 

تأمین اجتماعی،  در بهار سال‏جاری،  در 
فروردین ماه 23 درصد،  اردیبهشت 36 درصد 
و خرداد نیز 37 درصد از مقرری بگیران بیمه 

بیکاری کاسته شده است.
یکی از داده‏های آماری مربوط به قطع بیمه 
بیکاری در سازمان تأمین اجتماعی در سال 
1403 نشان می‏دهد که دلایل مختلفی برای 
قطع این نوع بیمه به نفع مخاطبان و ذینفعان 

سازمان داشته است.
پایان استحقاق بیمه شده با 59 درصد،  
اشتغال دوباره فرد بیمه شده با 32 درصد،  
قطع مقرری توسط کارگزاری پنج درصد،  احراز 
شرایط بازنشستگی مقرری‏بگیر با 2 درصد و 

سایر موارد نیز 2 درصد بوده است.
این داده‏های آماری نشانگر این موضوع است 
که در این مدت 63 درصد مردان و 37 درصد 
از زنان بیمه بیکاریشان به خاطر دلایل مطرح 

شده قطع شده است.
در میان افرادی که بیمه بیکاری آنها از سوی 
سازمان تأمین اجتماعی قطع شده طبق 
آمارهای موجود 74 درصد متأهل،  25 درصد 
مجرد و یک درصد نیز افراد متکفل بوده 
است. داده‏های آماری مربوط به پرداخت 
مقرری بیمه بیکاری در سازمان تأمین 
اجتماعی حاکی از کاهش تعداد مقرری‏بگیران 
بیمه بیکاری در سال‏های 1400 و 1401 است به 

گونه‏ای که این مهم باعث شد تا یک هزار و 20 
میلیارد تومان از این محل صرفه‏جویی شود.
در همین راستا 180 میلیارد تومان در سال 
1400،  همچنین 350 میلیارد تومان در سال 
1401 و طبق برآوردها 490 میلیارد تومان در سال 
گذشته میزان صرفه‏جویی از صندوق بیمه 
بیکاری بوده است که این اقدام کارنامه مثبتی 
از سازمان تأمین اجتماعی در این مدت را به 

ثبت رسانده است.
ارزش مقرری بیمه بیکاری در سال 1403 به 
رقم حدود هفت هزار و 773 میلیارد و 880 
میلیون تومان رسیده که با توجه به این مبلغ 
نشان‏دهنده این موضوع است که تأمین 

اجتماعی مبالغ هنگفتی نیز در این بخش 
هزینه می‏کند.

براساس این آمارها،  در هر ساعت به طور 
متوسط 1.7 میلیارد تومان و هر روز به طور 
متوسط بیش از 41.9 میلیارد تومان مقرری 
بیمه بیکاری از سوی سازمان تأمین اجتماعی 

به افراد مشمول پرداخت می‏شود.
داده‏های آماری سازمان تأمین اجتماعی 
همچنین ارزش نهایی مقرری بیمه بیکاری در 
سال 1402 را هم حدود 12 هزار و 645 میلیارد 
تومان اعام کرد. در حال حاضر حدود 150 
هزار نفر از مقرری بیمه بیکاری سازمان تأمین 

اجتماعی استفاده می‏کنند.

در سال 1402 به طور متوسط ماهانه 155 هزار 
نفر از مقرری بیمه بیکاری در کشور استفاده 
کردند که نسبت به سال 1401 این آمار 10 درصد 
کاهش داشته است،  جمع مدت پرداخت 
مقرری با توجه به میزان سابقه کلی پرداخت 
حق بیمه برای مجردان حداکثر 36 ماه و برای 
متأهلان یا متکفلان حداکثر 50 ماه است. در 
سال گذشته،  مبلغی حدود 17 هزار میلیارد 
تومان به مقرری‏بگیران واجد شرایط از سوی 

تأمین اجتماعی پرداخت شد.

اشتغالزایی در مسیر رونق

کاهش 32 درصدی مقرری بگیران بیمه بیکاری

سیستم سیگنالینگ پروژه به طول 
52 کیلومتر،  احداث قطار حومه‏ای 
اصفهان به شهر جدید بهارستان 
و ادامه عملیات زیر‏سازی و ابنیه 
فنی تا حدود 97 درصد پیشرفت 
فیزیکی،  ادامه عملیات روسازی 

و ریل‏گذاری مسیر در حدود 73 
درصد و تکمیل سازه ایستگاه 
بهارستان و احداث قطار حومه‏ای 
مشهد به شهر جدید گلبهار،  ادامه 
عملیات زیر‏سازی و ابنیه فنی تا 
حدود 97 درصد پیشرفت فیزیکی 

در بخش روزمینی،  ادامه عملیات 
حفاری تونل تا حدود 25 درصد 
پیشرفت و ادامه اجرای ایستگاه 
گلبهار با پیشرفت فیزیکی 25 درصد،  
در شهرهای جدید در دست ساخت 

. ست ا

ایلیا پیرولی

خبرنگار

عکس: ایران

اشتغال

کل مسکن مهر 
باقی مانده در کشور 

نزدیک به 150 هزار 
واحد است که بیشتر 

آن در شهرهای 
جدید پردیس و پرند 

واقع شده‏اند

 مردم در انتظار
150 هزار واحد


